Bu nedenle derhal sahillerde bulan limanların

savunulmaları için çalışmalara başlandı. Fakat asıl yapılması gerekli olan

donanmanın oluşumu işi ise, kısa bir süre olsa da gecikti. Bu nokta Hz. Ömer’in

tutumu önemli rol oynamaktadır. Arap Yarımadası kıyılarında ilk deniz savaşı

sayılan bir başka gelişme de, 15/637’de178 Hz. Ömer’in Bahreyn ve Umman’a vali

tayin ettiği Osman b. Ebü’l-âs es-Sakafî’nin gaza amacıyla Umman’dan çıkarak

Hint sahillerine yaptığı deniz seferidir. Bombay yakınlarındaki Tane adasına

kadar uzanan İslam ordusunun gazadan dönmesinin ardından bu yapmış olduğu

seferi bir mektupla halifeye bildiren es-Sakafî, Hz. Ömer’in ”Allah’a yemin

ederim ki, eğer göndermiş olduğun bu Müslümanlar ölmüş olsalardı, kabilenden

onların sayısı kadar adam alırdım” şeklindeki büyük tepkinsini almıştır179.

Halifenin çok daha sert bir tepkisi, 17/638 yılında Bahreyn’den yine

halifenin izni olmaksızın on iki bin kişiyle İran’ın Istahr bölgesine çıkarma yapan

el-A’lâ b. El-Hadramî’ye karşı olmuştur. Savaş amacıyla denize çıkan ilk kişi

olarak bilinen el- A’lâ b. El-Hadramî’nin, Huleyd komutasında gönderdiği askeri

hazır bir siyasi yaptırım silahıydılar. Muaviye döneminde Bizans, bunları

kullanmaktan geri durmamış ve Muaviye’yi barış istemek zorunda bırakmağı

başarmıştı.

25 yıl sonra Mardailer yeniden ortaya çıktılar. Bu, İbnü’z- Zübeyr’e karşı

sonsuz bir mücadeleye girmiş olan ve Emevilerden Amr el-Asdak’ın 69–70 (688–

689)’te çıkardığı isyanın sıkıştırdığı Abdulmelik zamanına rastlıyordu307.

Justinian II, tekrar Merdaileri Müslümanlar üzerine kışkırtmağı başardı. Halife

Abdulmelik, ulusal bir isyan halini alan ve halifenin tüm dikkatinin yoğunlaştığı

bu isyan sırasında İmparator, bunları Lübnan’ın güneyine doğru saldırıya geçirtti.